[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: mauriciocouto@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº
Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES  a  Senhora CÉLIA HOLTZ.

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES,  vem homenagear renomada senhora Célia Holtz, por ser uma das referências na defesa e promoção dos direitos da pessoa idosa, não só em nossa cidade, mais também com prêmio de reconhecimento   federal.
Seu incansável trabalho na captação de recursos e na melhoria da qualidade do atendimento aos idosos residentes no asilo Lar São Vicente de Paula e a todos os que a procuram, também no apoio emocional aos familiares que em muitos casos chegam precisando de apoio psicológico, diante do dilema em deixar um parente querido no asilo, seja junto ao bazar beneficente para arrecadando fundos para a instituição.

Diante disso essa moção se faz justa e merecida.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de junho de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1933/2021 - PROTOCOLO 3362/2021 - 18/06/2021 13:18